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تحولات سوریه شتاب تندی به خود گرفته 
است. با سقوط شهر حماه، تکفیری‌های 
تحریرالشام به حومه حمص رسیدند. روز 
پنجشنبه ارتش سوریه خروج خود از قلب 
شهر حماه و استقرار مجدد در اطراف آن را در 
بحبوحه نبرد با جمعیت زیادی از گروه‌های 
تروریستی و در چندین محور برای حفظ جان 

غیرنظامیان از شهر حماه اعام کرد.
این اتفاقات باعث شد مقامات ترکیه برخلاف 
انکار اولیه نقش آنکارا در تحولات سوریه، 

صریح‌تر از گذشته به اظهار نظر بپردازند.

اردوغان صریح می شود!
بر این اساس رجب اردوغان روز گذشته پس از 
حضور در نماز جمعه در جمع خبرنگاران گفت: 
ما به اسد فراخوان داده بودیم که »بیایید 
آینده سوریه را با هم تعیین کنیم« متأسفانه 
در این مورد پاسخ مثبتی دریافت نکردیم. 
رئیس‌جمهوری ترکیه افزود: »ادلب، حما، 

حمص و هدف البته دمشق است. پیشروی 
مخالفان همچنان ادامه دارد. امیدواریم این 
حرکت در سوریه بدون حادثه و به سامت 

ادامه یابد.«
موضع  ین  یح‌تر صر ن  وغا رد ا ت  ا ظهار ا
رئیس‌جمهوری ترکیه درباره بحران جاری 
سوریه است که نشان دهنده حمایت علنی او 

از تحریرالشام است.
منابع میدانی تأکید می‌کنند شهر راهبردی 
حمص هم بزودی به دست معارضین مسلح 
سقوط کند. با وجود این خبرگزاری رسمی 
سوریه)سانا(، به نقل از یک منبع نظامی 
سوری، گزارش داد که ادعای عقب‌نشینی 
نیروهای ارتش از شهر حمص صحت ندارد. 
یک منبع نظامی سوری اعلام کرد که خبرهای 
منتشر شده در صفحات تروریست‌ها مبنی 
بر عقب‌نشینی ارتش از حمص صحت ندارد 
و ارتش با انواع تجهیزات و ساح‌ها آماده 

رویارویی با هرگونه حمله تروریستی است.

تروریست ها به چهارراه سوریه رسیدند
حمص که یکی از مهم‌ترین شهرهای سوریه 
پس از حلب و دمشق است، به عنوان 

از  می‌شود.  شناخته  فرهنگی«  »پایتخت 
نظر منابع انرژی و مزیت‌های لجستیک، 
حمص به عنوان چهارراه سوریه در نقطه 
کانونی قرار دارد که به لحاظ لجستیکی به 
 شهرهای بزرگ کشور مانند دمشق، حلب 

و لاذقیه متصل می‌شود.
M5 و   حمص با قرار داشتن در بزرگراه 
مجاورت با بندر لاذقیه که به دریای مدیترانه 
باز می‌شود، دارای مزیت استراتژیک از نظر 
تجارت و تحرک نظامی است و مسیرهای نظامی 
در محور شمال-جنوب و شرق-غرب سوریه از آن 
عبور می‌کند. این شهر با زمین‌های کشاورزی 
حاصلخیز و امکانات صنعتی از نظر منابع انرژی 

هم در موقعیت استراتژیک قرار دارد.
حملات پراکنده ارتش سوریه به کمک روسیه 
به مواضع تحریرالشام هم همچنان ادامه دارد. 
حمله هوایی روسیه به مواضع تروریست‌ها در 
جنوب ادلب، دفع حمله تروریست‌ها در حومه 
لاذقیه سوریه و انهدام پهپاد تروریست‌ها در 
آسمان دمشق از مهم‌ترین تحولات روز گذشته 

سوریه بود.
به گفته یک منبع نظامی سوری در جریان 
حمله مشترک ارتش و نیروهای مسلح سوریه و 
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با رأی پارلمان اتفاق افتاد

 فرانسه در وضعیت بی دولتی
کوتاه‌ترین عمر دولت در تاریخ معاصر فرانسه با عدم 

اعتماد به بارنیه؛ آیا مکرون از پس بحران برمی‌آید؟
مجلس ملی فرانسه با اکثریت مطلق ۳۳۱ رأی، روز 
چهارشنبه چهارم دسامبر )۱۴ آذر( به میشل بارنیه، 
نخست‌وزیر فرانسه رأی عدم اعتماد داد. هر دو جناح 
راست‌ و چپ‌ گفتند که آقای بارنیه نتوانست به 
خواسته‌های آنها در مورد بودجه ۲۰۲۵ گوش دهد.
رأی عدم اعتماد به نخست‌وزیر فرانسه از سوی مجلس 
ملی این کشور، میشل بارنیه را مجبور به استعفا خواهد 
کرد و قانون بودجه او را در هاله‌ای از ابهام قرار می‌دهد. 
عدم اعتماد به نخست‌وزیر فرانسه با نزدیک شدن به 
سال جدید میلادی، این کشور را بدون دولت یا بودجه 
فعال می‌گذارد. به گزارش یورونیوز، سرمایه‌گذاران 
در حال فروش سهام و اوراق قرضه خود در فرانسه 
هستند و با این کار عماً هزینه‌های استقراض این 
کشور را افزایش می‌دهند. بی‌ثباتی سیاسی ناشی از 
تصمیم امانوئل مکرون، رئیس‌جمهور این کشور برای 
برگزاری انتخابات زودهنگام در تابستان گذشته نیز در 

حال عمیق‌تر شدن است.
امانوئل مکرون، رئیس‌جمهور فرانسه تابستان امسال 
خواستار برگزاری یک انتخابات زودهنگام شد که 
نتایج آن برای حزب او و متحدانش فاجعه‌بار بود، 
اما مکرون به جای انتصاب یک سیاستمدار از ائتلاف 
چپ که بیشترین کرسی‌ها را در انتخابات به دست 
آورد، از بارنیه، شخصیتی از جناح راست میانه سنتی 
را به عنوان نخست‌وزیر خود فراخواند و با این کار 
عماً خشم ائتاف چپ را برانگیخت. با تصویب 
رأی عدم اعتماد، بارنیه چاره‌ای جز استعفا نخواهد 
 داشت و دولت فرانسه وارد حالت »دوره موقت« 

می‌شود.
مسئولیت تعیین نخست‌وزیر جدید بار دیگر به 
عهده رئیس‌جمهور یعنی مکرون خواهد بود. به 
گفته منابع نزدیک به جناح رئیس‌جمهور فرانسه از 
جمله خودی‌های پارلمان، مکرون قصد دارد خیلی 
سریع، احتمالاً حتی قبل از بازگشایی بزرگ کلیسای 
 نوتردام پاریس در روز شنبه، نخست‌وزیر جدید را 
منصوب کند.  این اقدام از ایجاد خأ رهبری در 
اتحادیه اروپا جلوگیری می‌کند، بویژه در شرایطی که 
آلمان با بحران سیاسی مواجه است و خود را برای 
انتخابات آماده می‌کند، و تنها چند هفته تا شروع 
مجدد ریاست‌جمهوری دونالد ترامپ در امریکا باقی 

مانده است.
این روند به این معنی است که فرانسه سال میلادی 

۲۰۲۵ را بدون قانون بودجه آغاز خواهد کرد.
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روسیه به تجمعات گروه‌های مسلح تروریستی 
در حومه‌ شمالی و جنوبی حماه ده‌ها شبه 

نظامی کشته و زخمی شدند. 
خبرگزاری رسمی لبنان گزارش داد، اداره کل 
امنیت لبنان تصمیم گرفت به دلیل حملات 
مکرر هوایی اسرائیل، دروازه‌های مرزی باز 
شده به سوریه را ببند. رژیم صهیونیستی 
پنجشنبه شب دوباره گذرگاه‌های مرزی سوریه 

و لبنان را هدف قرار داد.

CNN ظهور جولانی در
گفت‌و‌گوی اختصاصی ابو محمد الجولانی، 
فرمانده تحریرالشام با شبکه CNN از دیگر 
رویدادهای روز گذشته بود. او در مصاحبه 
گفت: »هدف انقلاب سرنگونی اسد است. 
ایرانی‌ها و روس‌ها سعی کردند آن را احیا 
کنند تا زمان بخرند، اما حقیقت این است 
که حکومت اسد مرده است. ما دولتی بر 
اساس شورای مردمی ایجاد خواهیم کرد که 
نهادی باشد و مبتنی بر تصمیمات خودسرانه 
یک حاکم نباشد. هیأت تحریر الشام ممکن 
است در هر زمانی پس از دستیابی به اهداف 
خود منحل شود. پس از رسیدن به اهداف 
خود نیازی به ماندن نیروهای خارجی در 

سوریه نیست.«
سی ان.ان که اولین رسانه غربی است که 
به مناطق تحت اشغال تروریست‌ها راه یافته 
نوشت که جولانی و تحریر الشام تلاش دارند از 
ریشه و سابقه خود که به القاعده و داعش باز 
می‌گردد، فاصله بگیرند هر چند که همچنان 
از سوی امریکا در زمره گروه‌های تروریستی 
است و 10 میلیون دلار برای سرش جایزه تعیین 
شده است. در همین حال روزنامه »یدیعوت 
آحارونوت« گزارش داد که روز پنجشنبه یک 
هیأت اسرائیلی برای بررسی تحولات سوریه به 
روسیه سفر کرده است. این روزنامه عبری به 
نقل از مقامات نظامی رژیم صهیونیستی نوشت 
که پیشروی تروریست‌ها در سوریه فراتر از حد 

خ داد. انتظار آنها ر

اسرائیل در سوریه برنده نمی خواهد!
یک مقام صهیونیست نیز به تایمز اسرائیل 
گفته است که منافع اسرائیل در جنگ مجدد 
در سوریه »این است که آنها به جنگ با 
یکدیگر ادامه دهند«. این مقام اسرائیلی که 
نامش فاش نشده افزود: برای ما کاملاً واضح 
است که یک طرف جهادی‌های سلفی و طرف 
دیگر حامیان منطقه‌ای بشار اسد هستند، ما 
می‌خواهیم آنها یکدیگر را تضعیف کنند. این 
مقام تأکید کرد که اسرائیل برای هر سناریویی 
آماده است و بر اساس آن عمل خواهد کرد.

تایمزاسرائیل در گزارش دیگری نوشت: گفته 
می‌شود که اسرائیل برای احتمال فروپاشی 
ارتش سوریه در برابر نیروهای شورشی که 
بسرعت در حال پیشروی هستند آماده 
می‌شود و بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر، 
پنج‌شنبه شب درباره این موضوع رایزنی‌های 

امنیتی انجام داد.
کانال 13 گزارش داد که ارتش اسرائیل اکنون 
ارزیابی می‌کند که شورشیان ممکن است 
تهدیدی واقعی برای ادامه حکومت بشار 
اسد رئیس‌جمهوری سوریه باشند. بر اساس 
گزارشی در کانال 12، اسرائیل از ضعف ارتش 
سوریه غافلگیر شده است، زیرا همچنان 
بسرعت در برابر جنگجویان تحت رهبری 
جهادی‌ها مواضع خود را از دست می‌دهد. 
کان نیوز به نقل از دو منبع ناشناس گزارش 
داد که اسرائیل و ایالات متحده در حال کشف 
نشانه‌هایی از سقوط قطعی در ارتش سوریه 
هستند و یکی از نگرانی‌های اصلی اسرائیل 
این است که شورشیان تا جنوب مرز اسرائیل 
با سوریه در بلندی‌های جولان پیشروی کنند. 
کانال 13 در این زمینه خبر داد که اسرائیل 
پیام‌هایی را به رهبران شورشیان رسانده است 

که از مرز دور بمانند.
اما در طرف روسی این مناقشه »سرگئی 
لاوروف« وزیر خارجه روسیه گفت: برخی 
می‌گویند اسرائیل علاقه‌مند به وخامت اوضاع 
در سوریه است تا نوار غزه زیر ذره بین نباشد. 
وزیر خارجه روسیه گفت که مسکو اطلاعاتی 
درباره طرف‌های حامی گروه‌های تروریست 
در سوریه که به نیروهای دولت سوریه حمله 
می‌کنند، دارد. به گزارش شفق نیوز، لاوروف 
در پاسخ به سؤالی درباره طرف‌های حامی 
تروریست‌ها در سوریه گفت که اطلاعاتی در 
این باره داریم، می‌خواهیم با همه شرکا در 
این خصوص و درباره چگونگی قطع کانال‌های 

تأمین مالی و تسلیحاتی آنها رایزنی کنیم.
وی افزود که اطلاعات موجود به طور خاص به 
امریکایی‌ها، بریتانیایی‌ها و برخی طرف‌های 
دیگر اشاره می‌کند و برخی می‌گویند که 
اسرائیل علاقه‌مند به وخامت اوضاع در 
سوریه است تا نوار غزه زیر ذره بین نباشد. 
وزیر خارجه روسیه با تأکید بر اینکه این یک 
مسأله پیچیده است که بسیاری از طرف‌های 
مؤثر را شامل می‌شود، به گفت‌وگو با همتایان 
ترکیه‌ای و ایرانی خود اشاره و بر تاش برای 

دیدار با آنها در این هفته تأکید کرد.
از مسائلی که لاوروف در این نشست بررسی 
خواهد کرد بازگشایی جاده‌ »ام ۵« از دمشق 
به حلب است که تحت کنترل تروریست‌ها 

قرار گرفته است.


